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I det tvåspråkiga Finland kan invandrarna välja finska eller svenska som sitt integrationsspråk (Lag om 

främjande av integration 1386/2010). Syftet med studien är att granska hur diskurser kring 

undervisningen i svenska som andraspråk för barn och unga med invandrarbakgrund i Finland 

återspeglas i olika utbildningsaktörers röster. I det ikraftvarande regeringsprogrammet ingår 

målsättningen att ungefär 5–10 % av invandrarna integreras på svenska (Statsrådet, 2023, s. 218), 

något som i sin tur kan förväntas ha en inverkan på den svenskspråkiga utbildningen. I dagsläget 

finns det dock endast begränsat med tidigare forskning kring frågeställningen (Kosová & Sundbäck, 

2021) och det finns ett genomgripande behov av att fästa uppmärksamhet vid hur undervisning i 

svenska som andraspråk genomförs från småbarnspedagogik till högre utbildning inom den 

svenskspråkiga utbildningsstigen (Owal Group, 2022). 

 

Studiens analysdata härrör sig från två näraliggande forskningsprojekt vid Helsingfors universitet, 

Mångfald och samarbete (MångSam) samt Delaktig i språklig mångfald (DeSmå), finansierade av 

Svenska kulturfonden. I studien analyseras tre gruppsamtal kring den svenskspråkiga utbildningen i 

tre olika städer i södra Finland. Två av samtalen berör huvudsakligen åk 1–6 i den grundläggande 

utbildningen och ett av samtalen berör småbarnspedagogisk verksamhet. Det insamlade 

interaktionsdata analyseras med hjälp av analysmodellen för sociala värderingar och deltagarroller 

(Törrönen, 2013; Menard, 2016). Med hjälp av dessa analytiska verktyg redogörs för hur sociala 

värderingar är klassificerade, framställda och utagerade i relation till bredare samhällsdiskurser kring 

svenska som andraspråk. Analysmodellen för sociala värderingar och deltagarroller gör det möjligt 

att analysera hurdana förmågor och kompetenser olika undersökta aktörer erfar att de antigen 

uppnår eller förlorar genom att delta i det undersökta fenomenet. I det analyserade data möts ett 

flertal av diskurser kring svenska som andraspråk i Finland, exempelvis språkpolitik i ett tvåspråkigt 

land, integrationspolitik, utbildningspolitik, flerspråkig språklärande och identitet. Resultaten visar 

hur deltagarna navigerar diskurserna genom olika deltagarroller.   
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